### Oratio

**C**oncede, misericors Deus, ut beata Afræ, quæ martyrii promeruit pal-

lam, intercessionibus suis et presentis vite nobis remedia conferat et æternam salutem. Per Dominum nostrum.

**Et fit Commemoratio Festi præcedentis Ss. Cyriaci et Sociorum Martyrum:**

**Ant.** Gaudet in cælis animæ Sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti: et quia pro ejus amore sanguinem suum fuderunt, ideo cum Christo exsultant sine fine.

**V.** Exsultabunt Sancti in gloria. **R.** Laetabuntur in cubilibus suis.

### Oratio

**D**eus, qui nos annua sanctorum Martyrum tuorum Cyriaci, Largi et Smaragdi solemnitate lætificas: concede propitius; ut, quorum natalitia colimus, virtutem quoque passionis imitemur. (Per Dominum nostrum.)

**Deinde S. Joannis M. Vianney Conf.:**

**Ant.** Similabo eum viro sapienti, qui ædificavit domum suam supra petram.

**V.** Amavit eum Dominus, et ornavit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

## Oratio

**O**mnípotens et miséricors Deus, qui sanctum Joánnem Mariam pastoráli stúdio et jugi orationis ac pœnitentiæ ardóre miráblem effectísti: da, quæsumus; ut, ejus exémplo et intercessióne, ánimas fratrum lucrári Christo, et cum eis ætérnam glóriam cónsequi valeámus. (Per eúndem Dóminum nostrum.)

Postea S. Romani Martyris:

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

**V.** Glória et honóre coronásti eum, Dómine. **R.** Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

## Oratio

**P**ræsta, quæsumus, omnípotens Deus: ut, intercedente beáto Románo Mártire tuo, et a cunctis adversitatibus liberémur in corpore, et a pravis cogitationibus mundémur in mente. Per Dóminum.

In II Nocturno

## Lectio iv

**S**æviénte in christiános persecutióne Diocle-

tiáni, Narcíssus episcopus Augústam Vindelicórum venit prófugus, et nésciens ubi divérteret, ad Afram mulierem pagánam forte ingræssus est cum diácono suo Felíce: quæ sibi cónsicia de públicæ impudicitia nota, primum eos turpitúdinis stúdio eo deflexisse ráta, cœnam pro more instrúxit opíparam. Porro episcopus, cum ad suméndum cibum accessisset, et primum toto corpore, vultu, oculisque ad orationem se compóneret, illa, cui omnis orándi consuetúdo non modo incóg-nita, sed ne visa quidem esset, insólita pietáte stupefacta inquisívit, quis esset; cumque christianórum episcopum esse cognovisset, eúmque tota nocte in hymnis et Dei láudibus cum diácono suo per-vigilem, et claríssima luce cælitus demíssa habitaculum illuminátum, simúlque viri admirábilem mansuetúdinem et sanctitátem observásset: mox salutári pudóre suffúsa et timóre páriter corrèpta ad ejus pedes se abjécit, ac impudicitia labem ultro est confessa.

## Lectio vi

**R.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiam: \* Et dedúcet te mirabiliter dèxtera tua. **V.** Spécie tua et pulchritú-dine tua inténde, prospere procéde, et regna. **Et.**

## Lectio v

**A**d tantæ humilitátis vocem Narcíssus prótinus Jesu Christi bonitátem verbis leníssimis ipsi explicávit, hortátusque, ut impudico ac flagitióso vitæ genere relicto Christi grátiam quæreret. Quibus effécit, ut prióris vitæ pertæsa ad matrem suam Hiláriam abiret, et antístitis mónita ac ánimo sui propósitum aperiret. Cum qua póstea, expiátis sacro baptísmate vétèris vitæ delictis, christiána sacra una cum univèrsa família suscepit, et ab infelici dæmonis servitúte ad Christi stipéndia transívit, eo ipso tẽpore, quo Augústæ atrocíssima sæviébat in Christi fidèles persecútió.

**R.** Dilexísti justítiam, et odísti iniquitátem: \* Prop-tèrea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiæ. **V.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiam. **Proptèrea.**

**A**fra ígitur, ob vitæ transi-actæ famam notíssi-ma, inter álios christiános et ipsa ad quæstiónem evocáta, Cajo júdici, qui eam a fidei christiánae professione avértere, ac primum blandítiis et promissis. deínde étiam minis, ut Véneris sacra repéret, persuadáere nitebátur, se ob flagítia perpetráta a Christo mínime suscepam iri; impropéránti respóndet intrépide, se parátam, omni tormentórum atrocitáti corpus, quo diu ad omnípoténtis Dei injúriam abúsa frúisset, súbdere; neque Christum peccatórum mortem velle, sed pro sua benignitáte et misericórdia fáci-le cuivis ad meliorem frugem redeúnti ignóscere. Quibus audítis, cum judex intelligeret, eam a tanta ánimo erga Deum fidúcia abdúci nulla ratióne posse flammis eam ad-júdicat. Ministri ígitur rápiunt ipsam in Lyci insulam et ad palum alligant: ubi subjéctis úndique sarméntis brevíssimo ignia supplicio ad ætérna cælestis patriæ gáudia tans-láta est. Ejus corpus ab

ignis incéndio nihil læsum miraculisque clarum Augústæ in æde sancti Udalrici requiescit.

**R.** Fallax grátia, et vana est pulchritúdo: \* Múlier timens Deum, ipsa laudábitur. **V.** Date ei de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera ejus. **Múlier.** Glória Patri. **Múlier.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Simile est regnum cælórum thesáuro, de Comuni non Virginum.

Pro Vigilia S. Laurentii Mart.:

Léctio sancti Evangelii secundum Matthæum

Lectio ix Cap. 16, 24-27

In illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis: Si quis vult post me venire, abneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. Et reliqua.